Još je dalmatinskim privilegijama najbliži onaj, koji je Londonu dao engleski kralj Henrik I. (1100—1135), jer im u mnogočem veoma naliči. Stoga će ga čitava iznijeti:

»Henricus dei gratia rex Angliae, archiepiscopo Cantuariae et episcopis et comitibus et baronibus et iustitiariis et vicecomitibus et omnibus fidelibus suis, Francis et Anglicis totius Angliae salutem. Sciatis me concessisse civibus meis Londoniarum tenendum Middlesex ad firmam pro CCC libris ad compotum, ipsis et haeredibus suis, de me et haeredibus meis, ita quod ipsi cives ponent vicecomitem qualem voluerint de se ipsis et iustitiarium quam voluerint de se ipsis, ad custodiendum placita coronaee meae ad

<sup>186</sup> o. c. p. 62.

<sup>187</sup> Gl Reinecke Geschichte der Stadt Cambrai (do 1227.). Marburg 1896.

<sup>188</sup> Hegel o. c. vol. II. p. 319—499. — Kall-

sen: Gründung und Entwicklung der deutschen Städte im Mittelalter. Halle 1891. naročito p. 214—310.

eadem placitanda; et nullus alius erit iustitiarius super ipsos homines Londoniarum. Et cives non placitabunt extra muros civitatis pro ullo placito et sint quieti de schot et de loth, de Danegildo et de murdro, et nullus eorum faciat bellum. Et si quis civium de placitis coronae implacitatus fuerit, per sacramentum quod iudicatum fuerit in civitate, se disrationet homo Londoniarum. Et infra muros civitatis nullus hospitetur, neque de mea familia neque de alia, nisi alicui hospitium liberetur. Et omnes homines Londoniarum sint quieti et liberi, et omnes res eorum, et per totam Angliam et per portus maris, de thelonio et passagio et lestagio et omnibus aliis consuetudinibus. Et ecclesiae et barones et cives teneant et habeant bene et in pace socnas suas cum omnibus consuetudinibus, ita quod hospites qui in soccis suis hospitantur nulli dent consuetudines suas, nisi illi cuius socca fuerit, vel ministro suo quem ibi posuerit. Et homo Londoniarum non iudicetur in misericordia pecuniae, nisi ad suam were, scilicet ad C solidos; dico de placito quod ad pecuniam pertineat. Et amplius non sit misskennenga in hustenge neque in folkesmote neque in aliis placitis infra civitatem. Et husting sedeat semel in hebdomada, videlicet die Lunae. Et terras suas et wardemotum et debita civibus meis habere faciam infra civitatem et extra. Et de terris de quibus ad me clamaverint rectum eis tenebo lege civitatis. Et si quis thelonium vel consuetudinem a civibus Londoniarum ceperit, cives Londoniarum capiant de burgo vel de villa ubi thelonium vel consuetudo capta fuit, quantum homo Londoniarum pro thelonio dedit, et proinde de damno ceperit. Et omnes debitores qui civibus debita debent eis reddant, vel in Londoniis se disrationet quod non debent. Quod si reddere noluerint neque ad disrationandum venire, tunc cives quibus debita sua debent capiant infra civitatem namia sua, vel de comitatu in quo manet qui debitum debet. Et cives habeant fugationes suas ad fugandum sicut melius et plenius habuerunt antecessores eorum, scilicet Ciltre et Middlesex et Sureie. Testibus episcopo Winton., Roberto filio Richer., et Hugone Bigot, et Aluredo de Toteneis, et Willelmo Albini, et Huberto regis Camerario, et Willelmo de Montfichet, et Hagulfo de Tani et Joanne Belet, et Rob. fil. Siwardi. Datum apud Westmonasterium.<sup>189</sup>